
Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018 37ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200037

CAMPUS ESTRUTURAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília, - Campus Estrutural, torna público aos interessados o
resultado de julgamento do Pregão Eletrônico 01/2018. Objeto:
Prestação de serviço de fornecimento de alimentação, mediante
exploração comercial, com concessão administrativa de uso do espaço
destinado a refeitório e lanchonete existente nas dependências do IFB
- Campus Estrutural, voltada ao fornecimento de lanches e de
refeições para a comunidade acadêmica do Campus, com a
possibilidade de fornecer os serviços/produtos também ao público em
geral, conforme especificações descritas no Termo de Referência.
Empresa vencedora do item 01: BASIC CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP, CNPJ: 08.893.146/0001-15, pelo valor global: R$ 107,50.

VANDERSON HENRIQUE DOS SANTOS LACERDA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 152146-26428-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EDITAL Nº 022 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018-
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto do Campus Camboriú, instituído pelo Edital nº
022/IFC/2018 de 07/02/2018, publicado no Diário Oficial da União
de 09/02/2018, seção 3, pág. 43,Área: Geografia; Regime de
Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23350.000133/2018-49; Nº de
vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Fernanda Bauzys 95,15

. 2º Julio Cesar Botega do Carmo 89,16

. 3º Edson de Morais Machado 87,65

. 4º Ludmila Losada da Fonseca 86,65

. 5º Francisjanno Afonso de Lima 86,15

. 6º Adriano Costa Lacerda 80,16

. 7º Eduardo Ercolani Saldanha 79,50

. 8º Márcio Neres Koritiake 78,00

. 9º Luis Felipe Cunha 76,30

. 10º Vinicius Hillesheim 75,00

. 11 º Joana Celia Moraes Rodrigues 71,83

. Desclassificado Andrei Aderbal da Rosa --

. Desclassificado Fabiana dos Santos Lago --

. Desclassificado Rafael Köene --

. Desclassificado Regiane Mara Sbroglia --

. Desclassificado Saulo Cristiano Lemos --

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

R E I TO R A
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 4/2018 - UASG 158379

Nº Processo: 23352000350201819 . Objeto: Contratação de
serviços de agente de integração de vagas para estágio remunerado
para atender as necessidades do IFC Campus Videira. Total de
Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de pequena
relevância econômica, diante da onerosidade de uma licitação.
Declaração de Dispensa em 20/03/2018. GISLAINE JULIANOTI
CARLESSO. Diretora do Departamento de Administração e
Planejamento. Ratificação em 20/03/2018. ROSANGELA
AGUIAR ADAM. Diretora Geral. Valor Global: R$ 4.050,00.
CNPJ CONTRATADA : 07.136.551/0001-26 CENTRO DE
INTEGRACAO NACIONAL DE ESTAGIOS PARA
ESTUDANTES - CEINEE.

(SIDEC - 21/03/2018) 158379-26422-2018NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: CONVÊNIO. Nº ROCESSO: 23255.000424/2018-15.
PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ-REITORIA, CNPJ: 10.744.098/0001-
45; FOITOP DO BRASIL TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS LTDA, CNPJ 28.259.668/0001-77; FUNDAÇÃO
CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA - FCPC, CNPJ:
05.330.436/0001-62. OBJETO: Cooperação técnica e científica entre
os PARTÍCIPES para desenvolver um sistema denominado
FoitopCards: Orientação à Modelos na Autoria e Automação de
Divulgação de Convites de Festas, a ser executado nos termos do
Plano de Trabalho.VALOR GLOBAL: R$ 63.870,96 (sessenta e três
mil oitocentos e setenta reais e noventa e seis centavos) VIGÊNCIA:
O Convênio entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União, e será vigente: pelo prazo de 08 (oito) meses, sendo
este o prazo estabelecido pelos PARTÍCIPES para a execução de todo
o Plano de trabalho; ou até a execução da totalidade do Plano de
trabalho, em caso de execução integral em prazo inferior a 08 (oito)
meses. DATA DA ASSINATURA: 16/03/2018.

CAMPUS JAGUARIBE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158955

Nº Processo: 23486025396201663.
PREGÃO SRP Nº 8/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
08745714000130. Contratado : A S RODRIGUES INDUSTRIA E
COMERCIODE POLPA DE FRUTAS. Objeto: Aquisição de polpas
de frutas para preparo de alimentação escolar do IFCE Jaguaribe.
Fundamento Legal: Art. 20, Dec. 3555/2000 . Vigência: 08/01/2018 a
08/01/2019. Valor Total: R$3.996,00. Fonte: 100000000 -
2017NE800295. Data de Assinatura: 08/01/2018.

(SICON - 21/03/2018) 158955-26405-2018NE800022

CAMPUS IGUATU

EDITAL Nº 2, DE 21 DE MARÇO DE 2018
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS
IGUATU, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 397,
de 27/05/2016/GR, Resolve homologar o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará/Campus Iguatu, nos
termos da Lei 8.745/93, em consonância com o EDITAL Nº
01/CAMPUS IGUATU-IFCE/2018 (DOU 08/02/2018), conforme
quadro abaixo:

. ÁREA CLASSIFICAÇÃO

. ECONOMIA - IGUATU

. SÍLVIA ROBERTA DE OLIVEIRA 1º

. SORAIA ARAÚJO MADEIRA 2º

. THIAGO COSTA HOLANDA 3º

. ALEXANDRA PEDROSA MONTEIRO 4º

. JOÃO PAULO ROCHA ARAÚJO 5º

. ÁREA CLASSIFICAÇÃO

. SERVIÇO SOCIAL - IGUATU

. MARIA APARECIDA DOS SANTOS 1º

. ANDERSON NAYAN SOARES DE FRE-
I TA S

2º

. NUTRIÇÃO / DIETÉTICA - IGUATU

. ANA PAULA CORREIA FERREIRA 1º

. NOENIA ALVES DE ARAÚJO 2º

. VANESCA FERREIRA DE SOUSA 3º

. LUDMILA ARAUJO RODRIGUES LI-
MA

4º

.

. ÁREA CLASSIFICAÇÃO

. NUTRIÇÃO/ANÁLISE NUTRICIONAL - IGUATU

. JOÉDILA MANOELI QUEIROZ GOMES 1º

. KELLY MAIA MAGLHÃES 2º

. KATWEURYA SANTANA CAMPOS 3º

. ALINE MIRIAN CUSTÓDIO TEIXEIRA
S A M PA I O

4º

. MARIA DOS MILAGRES FARIAS DA
S I LVA

5º

DIJAUMA HONÓRIO NOGUEIRA

CAMPUS MORADA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 158954

Nº Processo: 23488005682201854.
PREGÃO SRP Nº 17/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
41606211000150. Contratado : HOBBY ENGENHARIA LTDA -
.Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças para
reposição, de aparelhos de ar condicionado. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 e outras legislações pertinentes. Vigência: 16/02/2018 a
16/02/2019. Valor Total: R$10.269,42. Fonte: 8100000000 -
2018NE800010 Fonte: 8100000000 - 2018NE800064. Data de
Assinatura: 16/02/2018.

(SICON - 21/03/2018) 158954-26405-2018NE800005
CAMPUS TABULEIRO DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158953

Número do Contrato: 7/2017. Nº Processo: 23489002849201653.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA
BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Publicar de
forma impressa e/ou eletrônica os atos da administração do IFCE
campus Tabuleiro do Norte. Fundamento Legal: LEI 8666/93 Art 25
Inciso I .Vigência: 24/02/2018 a 24/02/2019. Data de Assinatura:
19/02/2018.

(SICON - 21/03/2018) 158953-26405-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 158418

Nº Processo: 23151000023201823 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
técnicos de sondagem de reconhecimento de solo, com
fornecimento de material, nas áreas a serem construídas
edificações diversas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Rodovia Br 482, Cachoeiro x Alegre, Km 6,5. Fazenda
Morro Grande - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 1 8 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor Geral

(SIDEC - 21/03/2018) 158418-26406-2018NE800005

CAMPUS PIÚMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158892

Número do Contrato: 1/2017. Nº Processo: 23185000392201403.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA DO E. CNPJ
Contratado: 12164720000171. Contratado : MURILO MARCON
CASSIMIRO - EIRELI -.Objeto: Prorrogaçao do prazo de vigencia e
acrescimo dos projetos do sistema de exaustão para os laboratórios de
nutriçao e produçao de organismos aguáticos, de biologia e de
quimica. Fundamento Legal: Lei 866/93. Vigência: 21/03/2018 a
21/06/2018. Valor Total: R$633,84. Fonte: 112000000 -
2017NE800340. Data de Assinatura: 16/03/2018.

(SICON - 21/03/2018) 158892-26406-2018NE800078
CAMPUS ITAPINA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preço do Pregão Eletrônico nº
03/2018; Processo nº 23154.000020/2018-61; Órgão Gerenciador:
Instituto Federal do Espírito Santo - Campus Itapina, CNPJ
10.838.653/0004-40; Fornecedor: Edson da Silva Vaz ME, CNPJ
05.025.536/0001-85, valor: R$ 52.680,00; IDM Alimentos Light
Ltda., CNPJ 16.846.565/0001-24, valor: R$ 83.122,20. Objeto:
Registro de Preço para futura aquisição de Pães. Vigência:
20/03/2018 a 19/03/2019.

usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-22T00:03:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




